ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2154
12.01.2012 15:54

Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2011 г.            № 2154

  Об утверждении Положения «О порядке
списания муниципального имущества
(основных средств) Светлоярского
муниципального района Волгоградской
области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации;  Федеральными
законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 21.11.1996г. № 129-ФЗ «О бухгалтерском
учете»; Приказами Минфина Российской Федерации от 13.10.2003 № 91н «Об
утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств», от
30.03.2001г. № 26н «Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету «Учет
основных средств» ПБУ 6/01», от 29.07.1998г. № 34н «Об утверждении Положения по
ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации»,
от 01.12.2010г. № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета
для органов государственной власти (государственных органов), органов местного
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами,
государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и

 1 / 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2154
12.01.2012 15:54

Инструкции по его применению», Уставом Светлоярского муниципального района
Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить Положение «О порядке списания муниципального имущества (основных
средств) Светлоярского муниципального района Волгоградской области», согласно
Приложению 1.

2. Признать постановление администрации Светлоярского муниципального района
Волгоградской области от 27.02.2007г. № 155 «Об утверждении Положения «О порядке
списания муниципального имущества Светлоярского муниципального района
Волгоградской области»» признать утратившим силу.

3. Общему отделу администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской
области (Иванова Н.В.) опубликовать настоящее постановление в районной газете
«Восход».

4. Пресс-секретарю администрации Светлоярского муниципального района
Волгоградской области (Коновалова Г.Н.) разместить настоящее постановление в сети
Интернет на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской
области.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
Короткова Б.Б.

Глава муниципального района                    Н.В. Крутов

 Скачать приложения

 2 / 2

index.php/file/func-startdown/266/